
8

8

CLERMONT-FERRAND  LANGOGNE  NÎMES

NÎMES  LANGOGNE  CLERMONT-FERRAND

POUR EN SAVOIR PLUS SUR LES HORAIRES : Site SNCF TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ALLO TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES : 

POUR EN SAVOIR PLUS SUR LES HORAIRES : Site SNCF TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ALLO TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES : 

Du 28 décembre 2023 au 9 février 2024 - Version du 22-12-23

Du 28 décembre 2023 au 9 février 2024 - Version du 22-12-23

N’oubliez pas de vous reporter aux renvois ci-dessous

N’oubliez pas de vous reporter aux renvois ci-dessous

INFO TRAFIC TRAVAUX - EBOULEMENT ENTRE LANGEAC ET MONISTROL
TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

INFO TRAFIC TRAVAUX - EBOULEMENT ENTRE LANGEAC ET MONISTROL
TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Tous
les

jours
Sam Sam Sam

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Sauf
les

Sam

Sauf
les

Sam
Sam Sam

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Sauf
les

Sam

Sauf
les

Sam
Sam Sam

Tous
les

jours

Tous
les

jours

TER / TER TER TER / TER INTERCITÉS
R TER INTERCITÉS

R TER / TER / TER TER INTERCITÉS
R

INTERCITÉS
R TER / TER / TER TER

PARIS-BERCY 09.01 13.00
LYON-PART-DIEU

CLERMONT-FERRAND 06.45 07.35 12.28 12.56 12.56 16.27 16.40 16.40
Clermont-la-Pardieu 06.49 07.39 13.00 13.00 16.44 16.44

Issoire 07.13 08.03 13.24 13.24 17.08 17.08
Brassac-les-Mines 07.27 08.16 13.38 13.38 17.21 17.21

Arvant 07.36 08.22 13.45 13.45 17.27 17.27
Brioude 07.44 08.31 13.53 13.58 13.55 17.35 17.40 17.36

Saint-Georges-d'Aurac 08.03 08.49 18.05 18.04
LANGEAC 08.10 08.15 08.56 09.01 14.29 14.19 14.29 18.16 18.11 18.16

Monistrol-d'Allier 0 w 0 w 0 w 0 w 0 w 0 w
Alleyras 0 w 0 w 0 w 0 w 0 w 0 w

Chapeauroux 0 w 0 w 0 w 0 w 0 w 0 w
Langogne 09.30 10.11 15.40 15.40 19.30 19.30 19.50

LA BASTIDE-SAINT-LAURENT 09.55 10.05 10.36 10.46 16.02 16.02 16.12 20.17
Alès 11.25 12.06 17.34 21.34

NÎMES 11.57 12.11 12.38 13.27 13.52 18.10 18.17 18.35 22.06 22.13
MONTPELLIER-SAINT-ROCH 12.49 14.25 18.59 22.47
MARSEILLE-SAINT-CHARLES 14.36 19.37

Numéro de circulation 873991 406683 873891 86985 873993 406687 873893 4657 876558 5955 877957 423167 877957 423167 877877 876546 4766 5959 873995 406689 873995 406689 873895 876433

0 w Pour se rendre ou partir des gares de Monistrol d’Allier, Alleyras, Chapeauroux 
à partir des gares de Langeac ou Langogne, réservation obligatoire d’un transport à la 
demande auprès de Contact liO Train SNCF Occitanie au 0800 31 31 31 (service et 
appel gratuits), au plus tard 24h avant. Le service Contact liO Train SNCF Occitanie 
est ouvert du lundi au vendredi de 7h à 20h, les samedis de 9h à 16h et les dimanches 
& jours fériés de 13h à 20h.

0 w Pour se rendre ou partir des gares de Monistrol d’Allier, Alleyras, Chapeauroux 
à partir des gares de Langeac ou Langogne, réservation obligatoire d’un transport à la 
demande auprès d’Allô TER au 09.69.32.21.41 (appel non surtaxé), au plus tard la 
veille avant 19h. Le service Allô TER est ouvert du lundi au vendredi de 7h à 19h et le 
samedi de 8h à 13h. 

0 w Pour se rendre ou partir des gares de Monistrol d’Allier, Alleyras, Chapeauroux 
à partir des gares de Langeac ou Langogne, réservation obligatoire d’un transport à la 
demande auprès de Contact liO Train SNCF Occitanie au 0800 31 31 31 (service et 
appel gratuits), au plus tard 24h avant. Le service Contact liO Train SNCF Occitanie 
est ouvert du lundi au vendredi de 7h à 20h, les samedis de 9h à 16h et les dimanches 
& jours fériés de 13h à 20h.

0 w Pour se rendre ou partir des gares de Monistrol d’Allier, Alleyras, Chapeauroux 
à partir des gares de Langeac ou Langogne, réservation obligatoire d’un transport à la 
demande auprès d’Allô TER au 09.69.32.21.41 (appel non surtaxé), au plus tard la 
veille avant 19h. Le service Allô TER est ouvert du lundi au vendredi de 7h à 19h et le 
samedi de 8h à 13h. 

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Sauf
les

Sam

Sauf
les

Sam
Sam Sam

Tous
les

jours

Dim
et

Fêtes

Tous
les

jours

Tous
les

jours

Sauf
les

Sam

Sauf
les

Sam

Sauf
les

Sam

TER TER TER / TER INTERCITÉS
R TER TER TER TER / TER / TER INTERCITÉS

R TER INTERCITÉS
R TER TER / TER

MARSEILLE-SAINT-CHARLES 06.23 12.26 15.27
MONTPELLIER-SAINT-ROCH 07.14 13.13 15.37

NÎMES 07.44 07.48 08.04 13.49 13.47 14.14 16.35 16.11 16.59
Alès 08.40 14.49 17.50

LA BASTIDE-ST-LAURENT 09.54 10.00 16.04 16.09 16.09 19.16
Langogne 10.25 16.31 16.31 19.36 19.45

Chapeauroux 0 w 0 w 0 w 0 w
Alleyras 0 w 0 w 0 w 0 w

Monistrol-d'Allier 0 w 0 w 0 w 0 w
LANGEAC 11.40 11.52 17.41 17.54 17.41 21.00

Saint-Georges-d'Aurac 12.00 18.03 17.51 21.10
Brioude 12.19 18.22 18.12 18.22 21.35 21.50
Arvant 12.28 18.31 18.31 21.58

Brassac-les-Mines 12.33 18.36 18.36 22.04
Issoire 12.49 18.49 18.49 22.16

Clermont-la-Pardieu 13.12 22.40
CLERMONT-FERRAND 13.17 13.32 14.02 19.14 19.14 19.32 20.02 22.44

LYON PART DIEU 16.26 22.27
PARIS BERCY 16.57 22.57

Numéro de circulation 876550 876402 873990 406682 873890 5970 875710 876558 876414 877952 423174 877872 423174 877872 5990 875720 4764 876542 873994 406690 873894

TER Train du Transport Express Régional.
INTERCITÉS

R Train classique SNCF à réservation obligatoire, horaires sous réserve de toute modification, vérifier l'horaire exact sur votre réservation.

D Avant votre départ, restez informés en temps réel sur le site TER régional Auvergne-Rhône-Alpes, le fil X (ex twitter) régional @SNCFTERAURA ou le site sncf.com.

D Tous les trains TER sont autorisés au transport gratuit des vélos selon la place disponible. Pour la sécurité de tous, en cas de forte affluence, merci de ne pas tenter de monter à 
bord avec votre vélo sans l'autorisation du contrôleur.

D Dans les cars TER, les vélos sont admis en soute, dans la limite de 3 et sous réserve d’espace disponible.   

D Un service d'assistance aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite (Acces TER) est mis en place, sur réservation, dans les gares de Clermont-Ferrand, Issoire, 
Brassac-les-Mines, Arvant, Brioude, Langeac. Jusqu’en janvier, renseignements et réservations (24h minimum avant votre départ) sur le site TER ou au 08 01 01 02 02 (numéro 
vert) du lundi au vendredi de 7h à 19h, le samedi et le dimanche de 8h à 13h. A partir de février, le service national Assist'enGare prend la suite d'ACCES TER.

D Relation longue distance reprenant une sélection d'horaires sur les villes principales. Pour les parcours intermédiaires, veuillez consulter les lignes détaillées correspondantes.

D Transport à la demande par taxi : communes de Langeac, Saint-Julien-des-Chazes, Prades. Réservation obligatoire au 09 69 32 21 41 (appel non surtaxé) au plus tard la veille avant 19h du 
lundi au vendredi et avant 13h le samedi. Pas de réservation les dimanches et jours fériés.

D Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification. RCS Bobigny B 552 049 447.


